

09.05.2007 - 09:01 Uhr

## Oliver Wyman: Zusammenschluss zu führender Beratungsmarke

New York, Zürich (ots) -

- Drei führende, weltweit tätige Unternehmensberatungen schliessen sich unter der Marke Oliver Wyman zusammen
  - Das neue Unternehmen gehört weltweit und in der Schweiz zu den führenden Strategieberatungen
  - Oliver Wyman steht f
    ür hohe Beratungsqualit
    ät durch klare Spezialisierung
  - Starkes Wachstum geplant

Mercer Oliver Wyman, Mercer Management Consulting und Mercer Delta, drei in ihren Märkten weltweit führende Managementberatungen, haben sich unter der Marke Oliver Wyman zusammengeschlossen. Das Unternehmen verbindet ausgeprägte Branchenspezialisierung mit hoher Methodenkompetenz in den Bereichen Strategie, Prozessdesign, Risikomanagement, Organisationsberatung und Führungskräfteentwicklung. Mit 2.500 hoch qualifizierten Mitarbeitern in mehr als 40 Büros ist Oliver Wyman weltweit präsent.

"Wir haben uns unter der Marke Oliver Wyman zusammengeschlossen, um die weltweit führende Managementberatung zu schaffen", erklärt John P. Drzik, President und CEO von Oliver Wyman. "Die Verbindung von drei erfolgreichen Beratungsunternehmen unter einem Dach ermöglicht unseren Kunden Zugang zu einem breiten Leistungsspektrum, umfassendem globalen Know-how sowie einer grossen Bandbreite an Ressourcen."

"Der Name Oliver Wyman steht bereits seit langem für erstklassige Strategie- und Risikomanagementberatung im Finanzdienstleistungsmarkt", sagt Managing Director Dr. Stefan Jaecklin. "Jetzt wird das Markenversprechen ausgedehnt - auf hochkarätige Beratungsleistungen bei Strategie, Prozessen, Organisation und Führungskräfteentwicklung in ausgewählten Branchen."

Auch in der Schweiz gehört Oliver Wyman zu den führenden Strategieberatungen mit überdurchschnittlichen Wachstumsraten. "In unserem Oliver Wyman-Büro in Zürich arbeiten mehr als 50 Berater für die führenden Unternehmen aus den Branchen Automobil, Einzelhandel, Fertigungsindustrie, Finanzdienstleistungen, Maschinen- und Anlagenbau, Medien, Telekommunikation und Transport", berichtet Managing Director Joris D'Inca. Darüber hinaus ist Oliver Wyman in Deutschland in München, Frankfurt, Düsseldorf und Hamburg präsent. Sie werden durch ein weltweites Expertennetz unterstützt, um für jede Aufgabe das beste Team stellen zu können.

Das Unternehmen Oliver Wyman ist die zentrale Säule der Oliver Wyman Group, die früher unter dem Namen Mercer Specialty Consulting firmierte. Die Oliver Wyman Group ist ein Tochterunternehmen von Marsh & McLennan Companies, Inc. (MMC) mit einem Umsatz von 1,3 Milliarden US-Dollar. Zur Oliver Wyman Group gehören neben Oliver Wyman auch NERA Economic Consulting und das Unternehmen für Designund Markenstrategie Lippincott (früher Lippincott Mercer). John P. Drzik, der ehemalige President von Mercer Specialty Consulting, hat die Leitung der Oliver Wyman Group übernommen.

Zu den Tochterunternehmen von MMC zählen neben der Oliver Wyman Group auch Marsh, Guy Carpenter, Kroll und Mercer Human Resource Consulting. Mercer Human Resource Consulting wird den Namen Mercer beibehalten.

## ÜBER OLIVER WYMAN

Oliver Wyman ist eine führende Managementberatung mit 2.500 Mitarbeitern in mehr als 40 Büros weltweit. Das Unternehmen verbindet ausgeprägte Branchenspezialisierung mit hoher Methodenkompetenz bei Strategieentwicklung, Prozessdesign, Risikomanagement, Organisationsberatung und Führungskräfteentwicklung. Gemeinsam mit seinen Kunden entwirft und realisiert Oliver Wyman nachhaltige Wachstumsstrategien. Wir unterstützen Unternehmen dabei, ihre Geschäftsmodelle, Prozesse, Risikostrukturen und Organisationen zu verbessern, ihre Abläufe zu beschleunigen und ihre Marktchancen optimal zu nutzen. Oliver Wyman ist Teil der Marsh & McLennan Companies (NYSE: MMC). Weitere Informationen finden Sie unter www.oliverwyman.com.

Pressekontakt:

Ansprechpartner

Pierre Deraëd Corporate Communications Oliver Wyman Marstallstraße 11 80539 München Tel.: 089.939 49 599

Tel.: 089.939 49 599 Fax: 089.939 49 515

Stefanie Dolpp Corporate Communications Oliver Wyman Bleichstraße 1 60313 Frankfurt Tel.: 069.971 734 42

Fax: 069.955 120 10

stefanie.dolpp@oliverwyman.com

www.oliverwyman.com

Diese Meldung kann unter <a href="https://www.presseportal.ch/de/pm/100012607/100532279">https://www.presseportal.ch/de/pm/100012607/100532279</a> abgerufen werden.